重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

三 类 植

入 医 疗

器 械 产

品 产 业

与 研 发

基 地 项

目

研

发
否

首 次

公 开

发 行

股票

2021 年 5

月 13 日
否

423,477,

500.00

208,247,828

.42

11,238,124.

85

139,731,252.

60
67.10

2026

年 4

月 30

日

否 是
不 适

用

不 适

用

不 适

用
不适用

不 适

用

补 充 流

动 资 金

项目

补

流

还

贷

否

首 次

公 开

发 行

股票

2021 年 5

月 13 日
否

100,000,

000.00
0.00 0.00 0.00 / / 是 是

不 适

用

不 适

用

不 适

用
不适用

不 适

用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

70 / 198

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 4 月 24 日 9,000.00 2023 年 4 月 24 日 2024 年 4 月 23 日 0.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月因操作失误使用募集资金专户资金支付 40,174.55 元手续费，经自查后已

及时纠正。除此之外，公司严格按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，

不存在其他违规使用募集资金的情形。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

71 / 198

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 32,033,620 55.20 0 0 +12,813,448 -295,680 +12,517,768 44,551,388 54.84

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 211,200 0.36 0 0 +84,480 -295,680 -211,200 0 0

3、其他内资持股 31,822,420 54.84 0 0 +12,728,968 0 +12,728,968 44,551,388 54.84

其中：境内非国有法人持股 2,720,000 4.69 0 0 +1,088,000 0 +1,088,000 3,808,000 4.69

境内自然人持股 29,102,420 50.15 0 0 +11,640,968 0 +11,640,968 40,743,388 50.15

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 25,994,360 44.8 0 0 +10,397,744 +295,680 +10,693,424 36,687,784 45.16

1、人民币普通股 25,994,360 44.8 0 0 +10,397,744 +295,680 +10,693,424 36,687,784 45.16

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 58,027,980 100 0 0 +23,211,192 0 +23,211,192 81,239,172 100

2023 年年度报告

72 / 198

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司分别于 2023 年 3 月 22 日及 2023 年 4 月 14 日召开第二届董事会第四次会议、2022 年年

度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同

意公司以总股本 58,027,980 股为基数，每股派发现金红利 0.52 元（含税），以资本公积金向全体

股东每股转增 0.40 股，共计派发现金红利 30,174,549.60 元（含税），转增 23,211,192 股，本次转

增完成后总股本为 81,239,172 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

华泰创新

投资有限

公司

1,015,700 1,015,700 0 0

首 次 公 开

发 行 战 略

配售股

2023-05-18

合计 1,015,700 1,015,700 0 0 / /